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a = QII
A, NuINIYIRNEINILY

30 #UWAR

NANAYVIN19NgE (9 wiefn)

an. 101
EN 101
an. 102
EN 102
an. 103
EN 103

Mwgangwludinuseiniu
Everyday English
Mwdanguluusunmisdaay
Social English
Mwganguluuiunaina
Global English

NFUIVIYIUIMINBLAWTIN (21 Wdein)

fin. 101
GE 101
fin. 102
GE 102
fin. 103
GE 103
fin. 104
GE 104
fin. 105
GE 105
fin. 106
GE 106
fin. 107
GE 107

yinwgnsAniiion1siSeuinasadin

Thinking Skills for Lifelong Learning
anudunadios uaznisiudsuulaivesdany
Citizenship and Social Transformation
welulaBuazuinnssusiieaunan
Technology and Innovation for the Future
guvssAMUguANzIie T

Aesthetics and Well-being for Life
RusinImesdaruLazUseinuinlvdvedan
Global Alliance and Emerging Issues

ANUININTRULAZ N TR DE 19898 Y

mhefin (Ussene-Ujua-Anwisignuied)

3(2-2-6)
3(2-2-6)
3(2-2-6)

mhein (Ussene-Ujua-Anwisignuied)

Financial Literacy and Sustainable Development

a a [ 13 LY [ Y o
Y IunNUTURUIZNIUNITHaZINYENISIUUHUN

Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills

3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
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Y. AUINIVUANIE 104 wUWNA

NAUIYNANIZAIY — TIAU (88 WU8An)
miefin (Ussee-UjUR-Anwinienuied)
nguivmanmaluwiengmang

up. 209 TwemsAneIvdfmandided laitfunidedn (2 - 0 - 4)
LW 209 Fundamental Legal Study Skills
UM, 210 NYVLNULHALAZNIYE: wdnvily 3(3-0-6)
LW 210 Civil and Commercial Code: General Principles
up. 414 nanIYITNLNNYUNNY 33-0-6)
LW 414 Legal Profession
up. 416 Mwdnguitugudmiuinngmneg Lituniaein (3 -0 - 6)
LW 416 Fundamental English for Lawyers
up. 417  GRUTuN 3(3-0-6)
LW 417 Legal Philosophy

NFUIVINNUBUNS
up. 211 nQuanedmeianssukazdyn) 3(3-0-6)
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law
um. 213 ﬂgmmsﬁ']@”’swﬁ: wdnimly 3(3-0-6)
LW 213 Law of Obligations: General Principles
up. 214 nganeiisamiuianisasdn danisauuends uazannfimsle 3(3-0-6)
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs without Mandate

and Undue Enrichment
u. 215 ﬂgwmsﬁﬁwm%’wél,l,azﬁau 3(3-0-6)
LW 215 Law of Property and Land
un. 313 AQUINgIWREYARA 1: ATBUATILAYLIAN 3(3-0-6)
LW 313 Law of Person 1: Family and Succession
un. 314 AQUINYIWNREYARA 2: ATBUATILAYIIAN 3(3-0-6)

LW 314 Law of Person 2: Family and Succession

NHUIYINYUUEBIYN
ue. 217 nHUNNEDIEN: ey 3(3-0-6)
LW 217 Criminal Law: General Principles
UA. 218 NYUNILDIY: AARIIURNNA 3(3-0-6)
LW 218 Criminal Law: Offences
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un. 212
LW 212
un. 216
LW 216
un. 219
LW 219

un. 220
LW 220
um. 222
LW 222
Uun. 223
LW 223
un. 310
LW 310
un. 311
LW 311
un. 312
LW 312

um. 315
LW 315
un. 316
LW 316
un. 317
LW 317
un. 318
LW 318
un. 321
LW 321
un. 413
LW 413

NENAVINYRUBUNITU

NANNOVUEUMIYY

General Principles of Public Law
NVENgIgsTINYaran TunenIsiles
Constitutional Law and Political Institutions
nfMIEUNATOY

Administrative Law

NGNIYINYUNIEWIAYIUBLTIND
NV IMEENUIEAUNINGIAT
Law of Secured Transactions
nVENgIMEdyyIM9gIna 1
Law of Business Contracts 1
NOMINEINIFYYINNNGINL 2
Law of Business Contracts 2
ngvEngmeUseiudy
Law of Insurance
ngvsneeasasAsile
Law of Negotiable Instruments

NVUIEIIPILBIANTNNGINIMALNITAIUTINAINT

Law of Business Organizations and Mergers and Acquisitions

nguIv NN ITAUYA
NOYUNEIINIITNINTUIANUNNNULBLBNTY 1
Law of Civil Procedures 1
NOMINEINNIEITNINTUIAMUNWNGVLBLENYY 2
Law of Civil Procedures 2
JEUUPANALAENENNNNNETNAIETTNINTUAR
Court Systems and Principles of Procedural Law
NOYUNEIINIITNINTUIAIUNINNLIEB YN
Law of Criminal Procedures
NOMUNEINNIEITNINTUIAIIUNNGULBUNYY
Law of Public Procedures
AszUIUNsAUNTeLNI A NS IEeNE UNANg U

Investigation and Evidences Submission

2(2-0-4)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
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NENAVINYNUNYTENINUSEINA
uR. 410 NOVUYTENINUTEWALNUNARUAAA
LW 410 Private International Law
up. 411 NYYINETENINUTENARNUNARLLTDA

LW 411 Public International Law

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nguIrnguaneingiunsivasuulamisdens nsHauIguTy WseInemansuazmalulad

up. 221 nQueIImenIngaunatyan

LW 221 Intellectual Property Law

UM, 319 ﬂg%yﬂﬂ’jﬁuswamwﬁﬂgm

LW 319 Law of Evidence

UM, 320 ﬂg]vimEJ’J'?@T?sé’mazmauazmiﬁwjﬁﬂﬂﬁ
LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency

up. 412 AHUUIBLLINTIUY

LW 412 Labour Law

up. 415 NQUINENIBeINT

LW 415 Tax Law

1a ¥ =l ] a
NAUAYUANIZATIU — LFan (16 wuUuNA)

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)

mhefin (Ussene-Ujua-Anwisignuied)

NENAIYPINAILITINBENIIVIIN
up. 421 awingranglne
LW 421 Thai Legal Language
up. 422 N1SIUDNAITNNUUIENIYITIN VAL NITAUAT
LW 422 English Legal Reading and Research
UR. 423 NTINAULASAIATIAD
LW 423 Advocacy and Moot Court
ue. 424 FVITNEIUNYTLE NUEANNKAENITIANTETNMUNTNNY
LW 424 Legal Consultancy; Advocacy and Law Firm Management
up. 425 vinwelumsufuRnunengune
LW 425 Basic Skills in Legal Practice
up. 426 MslduaznisinUNgane

LW 426 Application and Interpretation of Law

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
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un. 431
LW 431
un. 432
LW 432
un. 433
LW 433
un. 434
LW 434
un. 435
LW 435
un. 436
LW 436
un. 437
LW 437

un. 441
LW 441
un. 442
LW 442
un. 443
LW 443
un. 444
LW 444
un. 445
LW 445
un. 446
LW 446
un. 447
LW 447
un. 448
LW 448

a 1

NHUIYINYUUGUNILATDIRYN
AUUINYMUBUNIRAZ NI AIYE

Seminar in Civil and Commercial Law
ﬁ’NNU’Iﬂ{]MN’IEJB’]QJJ’]

Seminar in Criminal Law
FUUUINYMNEITRNNTANAUNNVNLLENTY
Seminar in Law of Civil Procedures
AUNUINGUUIEITRATUNIAUN NV DY)
Seminar in Law of Criminal Procedures
NYUINEIIRIENTEUIUNTERSTTUAMSUANUAZIEN Y
Law of Juvenile Justice System
DIVYNINYASTIUNING

Criminology and Penology
NOVLNYIINIYIYYINTTUNTIND

Law of Business Crime

NENAVINYRUBUNITU
nganeITeNsdenauarSganT
Election Law and Parliament
ANdUYweYY
Human Rights
NYYINENNTARY
Public Finance Law
GRVARLRRE
State Contract
nvaneIenseysNEMINenTsITITALArAsnden
Natural Resources and Environmental Law
nnvsngUsyiudaay
Social Security Law
FUNUINYVNUMVU
Seminar in Public Law
AOVUYUMNYUNUATEFNT

Public Economic Law

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
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un. 451
LW 451
un. 452
LW 452
un. 453
LW 453
un. 454
LW 454
un. 455
LW 455
un. 456
LW 456
un. 457
LW 457
un. 458
LW 458
un. 459
LW 459

un. 461

LW 461

un. 462
LW 462
un. 463
LW 463
un. 464
LW 464
un. 465
LW 465
un. 466
LW 466

NENAVINGNUNBTENINUsTINA
NOYUIENITANTENINUTELNA

International Trade Law
NOYUNETENINUTENATIMENSLA

International Law of the Sea

NV IMIEBIANTIENINIUTEINA

Law of International Organization
ngyingananelsy

European Union Law
NOMINEIINIENITRULAENITTUIATTENINNUTENA
Law of International Banking and Finance Transactions
auigﬂmmmivmﬂ'ﬁé’ﬂizijﬂizmﬂ
International Commercial Arbitration
nvisneANIndeNTEMI U TN

International Environmental Law
NVENEIIMEAIEaINTIERIUTEINA
International Taxation Law
NOMUNEINIUBIANIILATHFNTENINU TSN

Law of International Economic Organization

NEUIVINNUIBTIND
ﬂg]mw’jwéhsm%’wéaumqﬁmm%ﬁa
QﬁﬁiyzywﬁmﬁmmzmiLLamaaﬂmai’@uuﬁiiu
Intellectual Property Law for Traditional Knowledge
and Cultural Expression
NVNILIINIENITUATUNINTAN
Competition Law
ngvEngImerEannInduaraa1nvannineg
Securities Law and Regulations
NITNAYYILAZNTLATNDTON
Contractual Drafting and Negotiation
N3IAWIEULNATAIMTUBIANTTIAA MY
Drafting Legal Documents for New Business
nssziuTeinIInIgLAen

Alternative Dispute Resolution

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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un. 467
LW 467
un. 468
LW 468
un. 469
LW 469
un. 470
LW 470
un. 471
LW 471
un. 472
LW 472
un. 473
LW 473
un. 474
LW 474
un. 475
LW 475
un. 476
LW 476
un. 477
LW 477
un. 478
LW 478
un. 479
LW 479
un. 480
LW 480
un. 481
LW 481
un. 482
LW 482
un. 483
LW 483

m;]'wm8’5151’3ﬂqiﬂiiuﬂﬂiﬁmﬂﬂiLLazmiﬁu
Banking and Finance Transaction Law
mstggddmsuinnguane

Accounting for Lawyers

ngunedvenisAuasewusinawarausuinvesdufliivasasiy

Consumer Protection and Products Liability Laws

nomineImemAlulagansaume
Information Technology Law
ngMNEIeEgINSINNIBanseling
Electronic Transaction Law
NVENEIIAILNITAMY

Investment Law
NOVLNEINNIENITRRAINNTTY

Industrial Law

NOVINYIINILAANINT

Customs Law
ngvEngmensvudsduiuasladanind
Law of Transportation and Logistic
ngvnednegRavioadin

Law of Tourism Business
NVENEIIMIENITUTENOUTIRAMIALLNAY
Law of Telecommunication Business
NVENEIIMENITUTENOUTIIADFImTUNINg
Law of Real Estate Business
NOYUNEIIPIINITAIVTINAINIG

Law of Mergers and Acquisitions
NVENEIMIERIIANTEUNUS
Derivative Law
MSUIMIIANIINSWaumstan
Intellectual Property Management
dununngruneniwddunmatayg
Seminar in Intellectual Property Law
ngvEngdmsulUsENaUNIs

Entrepreneurship Law

2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
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un. 484
LW 484
un. 485
LW 485
un. 486
LW 486

un. 491
LW 491
un. 492
LW 492
un. 493
LW 493
un. 494
LW 494
un. 495
LW 495
un. 496
LW 496

un. 401
LW 401
un. 402
LW 402

NIVENEIIMEATENITUITLAA
Consumption Tax Law

NI IIPIENEIIY

Energy Law
ﬂg]'vm']siﬂﬁisqmmwuazﬂﬁmwé

Health and Medical Law

nguivINgUNneLeLdefnen

nOYINEINPIEUTEYIAND T

ASEAN Community Law
NYVUIEIUINIINTAUALNTAMUTENIUTENA
Chinese International Trade and Investment Law
NOVENETEUNIFIIRINITA AL TANUTENINUTENA
Myanmar International Trade and Investment Law
NOVUNEIEAUINTIWIENITATLAENTAMUTEN U SN A
Vietnamese International Trade and Investment Law
NIVENEAIIINAIBNTALAYNTAWUTEN I TEINA
Laos International Trade and Investment Law
NVINEALNIITINIINTANAZNTAMUTENI U TENA

Cambodian International Trade and Investment Law

° v w8 o = a_ =
A1 UUNANYINLABNLLNUNITLIYULL U U KRNIFAN

W3eNANAAAN Y
Pre-cooperative Education
annafine

Cooperative Education

2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-49)
2(2-0-4)
3(3-0-6)
6(0-35-0)
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A. UUINIYIADNLAT 6 WUWNA

o

unfnwazdeadonisousedvduilnasuluiminerdengamn lideendt 6 wiiedn

MeAvvasaniiUnseuliiuans/naivdy
mhefn (Ussene-UjUa-Anwinienued)
up. 101 ngusneiosdu 3(3-0-6)
LW 101 Introduction to Law
ue. 102 ﬂgmmsLﬁmﬁUﬂ’mﬁ’lLﬁuqiﬁﬂuﬂizmﬁlm 3(3-0-6)

LW 102 Laws and Regulations for Doing Business in Thailand

e 518391y 3 (3 - 0 - 6) windunisussens 3 Talusredunns TnednsinUfuRsudu

SeINnNANY kAL TEaRULAENNSANYIMEALLBIYRTINANY 6 Tiluweduniy

ANa5U185183N
N. NUINIYIANEINILY (30 nu8in)

ngudvINIwINge (9 vienn)

an. 101 ;mwdanguludiinuszaniu 3(2-2-6)
EN 101 Everyday English

Andunislilassainsfiuguwardununmndnguildluiinsesiiu Jsznaudemayauugii
autsuazlidoyadiud nsusssrsyadndnuar msyadaiesiiauls Sesiilunuveutazusudndy
drufveusiazau ufenisuansarmdaiiuludesiilu Sndaianndnugnisye msils sy uazns
WU BBy Ing

Practice basic language structures and everyday expressions, including how to give
informative self-introduction, describe personality, talk about interests and personal passions, as well

as how to express opinions about general issues. Enhance language skills- speaking, listening, reading,

and writing—through integrated methods.

an. 102 awdanguluuiunmedeny 3(2-2-6)
EN 102 Social English

Ansunisyanaznisdeudszloaazdiuiud ldidudszsn 1 onnsdujdunusmsdeny
nsuanasudoya msiusuliiou wagmsedutsmnuAniieriuidesing 4 luusunmedenuuazgsia lag
yadumstawineenisefuTeuasnsiaue mewalulagiazaufnaseEssa

Practice speaking and writing frequently used expressions for social interactions, exchanging

information, making comparisons, and explaining ideas in social and business-related contexts, with

emphasis on developing discussion and presentation skills along with digital skills and creativity.

nangn sl ansUudin
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an. 103 ;edanguluuiunaina 3(2-2-6)
EN 103 Global English

RnlunsusseeUszaunsallaeszyseazidenaiuayu wasuansnnudadiuiediulinay

[

Juey mevhnu wazUszwudymlussdvaina lneygadunsimunsinvenisdearssenineinusssy uay

msdeanstulanaania Fedremenisiunadisslan
Intensive practice in portraying detailed experiences and expressing opinions about living
and working situations, and discussing global issues, with concentration on intercultural commmunication

skills and digital communication skills, which are vital to becoming global citizens.

NFUIVIYIUIMINBLAWITIN (21 Wdein)

fm. 101 finwemsAnifionisiFeuinasndin 3(3-0-6)
GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning

Anwmgui] nanmsvesnsin aunsAneg1adussuu 09 nMsAnlnng nAnasIsEsIA
MIAATATIER NsAndauaszi nmsaawdtaw Wudu saudimsdenlesrnufnuazannsadeniadedle
AwAnfvnzaulUuszendldluiaussdriu mevhauiasnsBeuinasatinlsogaisyansam

In this course, students will learn about theories and practical thinking tools such as critical
thinking, creative and innovative thinking, analytical thinking, synthesis thinking and problem-solving
thinking, including how to link and select appropriate thinking tools and effectively adapt to their daily

life, professional undertakings and lifelong learning.

an. 102 eudunaiios uarnsdsuulasvesday 3(3-0-6)
GE 102 Citizenship and Social Transformation

= (% a

Anwiauning audnwae ans wihfasiasnmassnnudunadiesfifludsaulve denulan

Y [ [

uazdsnnduitlutiigtunazeunan 1wy dnuAdva dsauwsyiausssy Wudu Weiwinviunsiasuuasues
Fapuirineg SaFeSeuitunstin dwandendidmasioauanne 4 i Ae n1e la dann waz Jgyan londeu
Usushegamruiauludsaslsogsdinnuguuazsidendouddu

In this course, students will learn about definitions, attributes, rights, civic duties and
freedom associated with citizenships and social transformation of Thailand and global communities in
current times and in the future, such as digital society, multicultural society. To be able to live

peacefully and happily with others, it is important to understand evolving changes and learn about 4

dimensions of the environments affecting health, namely, body, mind, society and wisdom.

nangn sl ansUudin
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an. 103 walulaBuazuinnssudioatnan 3(3-0-6)
GE 103 Technology and Innovation for the Future

Anwiunum wuada M3y sawdemsussgndldimaluladuazuinnssususneg e
namununndinludseuaslnl wansenuiifidonsduiudin dau waziasugha naonaudnuinisly
‘UiziasuﬁLLazmiﬁumaw%’wéaumaﬂ@mﬁLﬁmmﬂLwﬂiuiaguazui’mﬂiim

In this course, students will learn about concepts and innovative technology and
applications aiming to better a quality of life of people in a new society, including how technology
and innovation affects our livelihood. The course also covers information on intellectual property

protection as a result of technology and innovation.

fm. 104 guvieninfuguaiziiledin 3(3-0-6)
GE 104 Aesthetics and Well-being for Life

Bouinmslitinodsdinuaianaudadzuazianssudununns Deaspmedwilubosgunionw
fedesiuTinuardsruanaudatzsing q uazfvn Anasonisdsseguesdin demuas Tausssy

In this course, students will explore relevant theories and concepts of aesthetics related
to life and society and learn to cultivate positive outlook and attitude and understanding of different
forms of taste and beauty, which will enhance their perception of diversity and enable them to
appreciate art, music, literature, images, films and other forms of art. Students will also learn how to
depict their imagination via communicative design using images, colors, calligraphy and other related

tools to create value-added identity and characteristics to services, products and media.

An. 105 siusinsnsdiauuavyUseinuinlmizedlan 3(3-0-6)
GE 105 Global Alliance and Emerging Issues
AnviniswauiaududesgduuiugAniaasssiaagnisidlesd dawansgnuaonis
WasuwUamadsnuuas Saussailudanulan Lﬁaﬁ’fﬂaﬂiuﬁuﬁﬁmﬁLﬁmﬁuslmjmawimmiaﬂ
In this course, students will learn about international economic and political collaborations

and developments affecting/constituting changes globally, in order to understand key global issues.

nangnslAmansUun
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An. 106 mmimqmiL'EuLLazmiﬁ@umasméﬁgu 3(3-0-6)
GE 106 Financial Literacy and Sustainable Development

Anwinisdanisuazandulanianisduegelisednsua ﬁami%“mﬂ’ﬁﬂmﬁumuqﬂﬂaLLazm'ﬁ
AU TavlnsiaunegnedsBu Tnesjatiunisysanmsssdanuiisenadesiuuiuniuil uey uazdsem
Hudnény delviiiufatiyvuazuumenisudlvegnadugusssy

In this course, students will learn about management and effective financial decision
making, including personal finance management and sustainable development and personal finance
literacy, with special attention on integrated knowledge for local community and society, in order to

highlight key issues and offer practical solutions.

av. 107 Indyayrannudugusznaunisuaginwenadui 3(3-0-6)
GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills
Anwuaviaunnudnvaeidfgylunisaiidniygrunsduduszneuns TneuiunisAnuuy

W1ve9 Usenausmien1siniuAnadaassa wazn1swalsnlemalunissuuwasaiiufianisedalnusssuuas

a

935930 Annefihfiansahuaviouduiivldegndiuszdning souy wazndrdndulariusamenisal

In this course, students will study and develop important characteristics of entrepreneurial
mindset, with an emphasis on a combination of creativity and entrepreneurship and explore
entrepreneurial opportunities while learning about business best practice and ethics including
leadership skills and qualities, effective leadership characteristics which will enable them to effectively

work as a team and be able to make well-informed decision when required.

¥. vuIndv ANt (Avnguane) 104 idiein

1 a ¥ L ) a
NAUIVUANIZAIY — UIAU (88 WUENA)

nguivmanmaluwiesngmane
mhein (Ussene-Ujua-Anwinienuies)

up. 209 Vinwensnuindfmansidesiu Laidumbefin (2 -0 - 4)
LW 209 Fundamental Legal Study Skills

Anw13ssduRunazidfsgudeyatomzmsinuddmans 3nsldgruteyaiily nsduaine
fivnwn MIEsngrIne Rniinwensenu n1siimunwinguang nsleuneu nsiasziiaznisiiaui
manguane Anvinueitestunslidminundnguanenisiudfmans naonaunsuuz 3us5uv09
tinfinw WewSeuanundeslumsAnunguieuarnsusdlunisuseneuondn

Study on methods of researching and accessing specific legal databases; how to use a general
database, judgment, law journal, reading, interpretation, writing and answering skills, analysing and giving

legal opinions. Also, study on legal English technical terms. As well as, advice students on ethics to

prepare for studying and career planning.

nangn sl ansUudin
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up. 210 NOUUNBUNILAZNINYE: waniily 3(3-0-6)
LW 210 Civil and Commercial Code: General Principles
Anwmannismiluresnguune ssuunguune UseiRmansuaatenumniazan1iuninguane n1std

s

wazN1sAAUNg AN NMSImANaNINgMIY  anvazndlurasnguuneunkagnairg n1sldkaznisfinig

(% 1

VY NMIgATeIIITBINgNY NavsRunanguane Avsuthiiuasnslians aszdfueangmaneuriauas
WY UagNANNYVINIYINIEYARRAUUTTUIANYMINEUNIUAL HEIYE

Study on general principles of law, legal system, history of legal concept and legal institutions,
application and interpretation of law, legal reasoning, fill legal gaps, law enforcement, rights and duties.
Study on general characteristics and the essence of civil and commercial law, including the principles of

law on persons.

up. 414 aNIVIINTNNHUUY 33-0-6)
LW 414 Legal Profession

AN TTMUINITVOTWITNNNUUNEY ANUTURATOU 385350haZIUVBITNNg Mg lua1v16199 11587
WAL EALARYBIINNANUUAADAIUNUILITUAEY) ﬁda@%&sﬁulﬁam‘u@uéﬂizﬂau%ﬁwmmgmma

Study on the evolution of the legal profession, responsibility, ethics of lawyers in various fields,

code of conducts and ideals of lawyers. As well as organizations to control legal professionals.

up. 416 MwdenguitugIudnsunngmneg Ladtfumbefin (3 -0 - 6)
LW 416 Fundamental English for Lawyers

AnwnaeInunsidniwdinguitugiuaungvuie lngastiuniseunazn1svinaudladuiugiu

'
a o

Wenfiuenansmengrune msldiniuazdesrniengrunensndu
Study on legal English usage by focusing on reading and understanding basic legal documents,

legal terminology and Latin phrases.

U, 417 dRUTugn 3(3-0-6)
LW 417 Legal Philosophy

Anwnwinnudntazndnusyginengunsludidnanudasasdnusvginieg Anvivguiswdu
'ﬁfmgfmmaaﬂgmmsmaamuﬂ%ﬂjmﬁLﬁum&;mﬂuﬂﬁﬂmgﬁaﬂgmma WislinAnunannsnthuwannuRnua iy
IWuszendldliagnsgnieanasiBusssy

Study on the concepts and principles of legal philosophy in schools of thought, which is the
foundation of law. As well as the legal philosophy under the laws, so that students can apply those

concepts correctly and fairly.

nangnslAmansUun
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nENAYTINMRUNBUNS
up. 211 ngranedmelinssulazdyan 3(3-0-6)
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law

AnwingrueanuazlinssunuUTERIan )N NlasnIfYe USIN 1 58881987 818AY WEN
ngvsnednurdyymNUTTINan rIneLskas s usIn 2 ey 2 uazngusneidededyn iy
5554

Study on legal concepts pertaining to Juristic Acts under Book 1 of the Civil and Commercial

Code, including prescription, legal concept of Contract under Book 2, and Unfair contract principles.

un. 213 nguaneindheni: wdnitly 3(3-0-6)
LW 213 Law of Obligations: General Principles
Anwinganednuaenil smaszanangrnowiswasndied s 2 dnua 1
Study on legal principles pertaining to Obligations under Book 2, Title 1 of the Civil and

Commercial Code

up. 214 ngvaneiisamiuianisasdn danisuuends uazannfinsle 3(3-0-6)
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs without Mandate

and Undue Enrichment

Anwinguinednuwazazida dan1snuuends a1afimasld aadszanangmnguiaazmdys ussn 2
dnway 3 4 wag 5 ulnunguineinseanuiuiianisasdinveadivii

Study on legal principles pertaining toTort and Delict and undue enrichment under Book 2, Titles

3 - 5 of the Civil and Commercial Code

u. 215 ﬂgmmsﬁ’lﬁ'gsm%’wél,l,azﬁﬁu 3(3-0-6)
LW 215 Law of Property and Land

Anwinguunednuazninduazngmneiau muUszinangmanounsuazndeg ussn 1 S 3
USIN 4 uazUszanangrneiiau

Study on general priciples pertaining to Properties and Land laws under Book 1 Title 3 and Book

4 of Civil and Commercial Code and the Land Code.

nangnslAmansUun
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un. 313 AQUINgIWREYARA 1: ATBUATILAYLIAN 3(3-0-6)
LW 313 Law of Person 1: Family and Succession

Anwingusnednumeasauail auUTznangmnsLwkas Y usIn 5 wazUssiduaudenlsq
Reafungranednuuzasaniuusm 6

Study on general priciples pertaining to Family law under Book 5 of the Civil and Commercial

Code, including the relating issue to Succession law.

up. 314 AQMINEIINBYAAR 2: ATEUATILATUIAN 3(3-0-6)
LW 314 Law of Person 2: Family and Succession

ANYINYNUIYANWULUTAN mmﬂizmaﬂg]mmsJLLWQLLazW%ﬁmETUiiW 6 wazUszifuaudeules
Rendungrunednvazaseuniluusm 5

Study on general priciples pertaining to Succession law under Book 6 of the Civil and Commercial

Code, including the relating issue to Family law.

NHUIYINYUUEBIYN
ue. 217 nHUNNEDIEN: ey 3(3-0-6)
LW 217 Criminal Law: General Principles
ﬁﬂmmé’ﬂﬁﬂﬂﬁumﬂgumamm ANUUTEUIANUUEDIYT ANAUN ToelAvialy
Study on general principles of criminal law pertaining to general provisions in Book | of the

Criminal Code.

up. 218 NHVINILDIEYT: ANAAIIURA 3(3-0-6)
LW 218 Criminal Law: Offences

ANWIMENNYMUIERIYT ANUTTUIANYUUIEDIYT AIARIIUAA N1PAYLINY ULAZAIURANINBIYINY
noVisneLAdun

Study on legal principles of criminal law pertaining to specific offences and petty offences in

Book Il of the Criminal Code and other offences in other special laws.

nangnslAmansUun
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NENAVINYRUBUNITU
UA. 212 NANNYNUILUMYY 2(2-0-4)
LW 212 General Principles of Public Law

A Tamnnis Uaiin USugn anuming Snuaeiall uagdssianvesngvaneunvu nquinisdn
Tassadamaunasedluly srunauaznguiidfgiieatunslésiung laslawiznisudauennsldeiunaesulng
g1uanailanagsuagnsiu dinssumiaunases

Study on the evolution, sources, philosophy, meaning, general structure and types of public law.
Theories of administrative structure in the state power and important theories about power especially

the separation of the use of sovereignty power, discretion and binding power and administrative acts.

up. 216 NUNNEITSTINYMATANITUN NI 3(3-0-6)
LW 216 Constitutional Law and Political Institutions

AN TRUINITVBUUIANUAANIINVUBSTETTUYEY §5 T8UUTTUIA 81unaesUlne Anuduiius
semIvesAnIglguvesUlae v muesUsenisu mimuauiilingrunedasesyossuyay

Study on the evolution of the concepts of constitutional law, meaning of state, government

system, sovereignty, relations between sovereign organizations rights and freedom of the people. The

control of the law against the constitution.

un. 219 nHUrIeUnATed 3(3-0-6)
LW 219 Administrative Law
AnwimnuinglagysulavesngmneUnases ndnimluietunsdaseiouuimsvesiy ans way
mihfisgninadgiulenyy esdnsvesreUnases WUFUTRTwMIanases msmuaumsldsuaunases
Study the meaning and scope of administrative law, general principles of government
administration, rights and duties between states and private, administrative organization, administrative

procedures and the control of governing power.

nENIINYMINENIYIUATIINa
UM, 220 NGUNIEIIMENENUTEAUNINGINT 22-0-4)
LW 220 Law of Secured Transactions

ﬁﬂmﬂgwmaé’ﬂwngmixﬁu 91U9 kAT MUUTTUIANAMUNBLWILATNIYE LasnguuIefiay
Jus Mieados

Study on legal principles of security transactions pertaining to guarantees, mortgages and pledges

in Book 3, Titles 11-13 of the Civil and Commercial Code and other special laws.

nangnslAmansUun
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UR. 222 NQUNNIEIIIEEYYINIEINT 1 3(3-0-6)
LW 222 Law of Business Contracts 1

ﬁﬂmﬂgwmaé’ﬂww%ﬂw uanideu T wWnsnd wide ANUUITUIANMUBULHIMAZWIAIYE UTIN 3
waznQmIngIFeNaedmsimndiiionsndvenssunay gaamn s

Study on the principles of business contracts pertaining to sale, exchanges, gifts, hire of property
and hire purchase in Book 3 of the Civil and Commercial Code and the law of rental of immovable

property for commerce and industry.

UR. 223 NYMNYIIMNYHYYINEIND 2 3(3-0-6)
LW 223 Law of Business Contracts 2

ANWINGUNITANBAULAIUTIIU 31991009 FUBU B {NNTNG MunuuazwIenin suUssananging
UNUAZNIAITE UTTN 3

Study on the principles of business contracts pertaining to agency and various types of

brokerage, hire-of- service, hire-of-work, and carriage agreements, loan and deposit in Book 3 of the Civil

and Commercial Code.

un. 310 nguaneIwREUTEiuSY 2(2-0-4)
LW 310 Law of Insurance

Anwinguuneanwauzlsziudy AIUUTELIANYMINEWNILATNIRYE UTIN 3 nasndufinwinguuie
fuAwdug Mdertestumsuseiuse

Study on legal principles of insurance in Book 3 of the Civil and Commercial Code and special

provisions pertaining to insurance.

up. 311 nguseiennasasuile 33-0-6)
LW 311 Law of Negotiable Instruments

AnwinguinodnvariiuasdyTiAuasin salszanangmnouiawaznidled ussn 3 dnuaig 19
wazaNuMe 21

Study on legal principles pertaining to negotiable instruments and current accounts in Book 3,

Titles 19 and 21 of the Civil and Commercial Code.

nangnslAmansUun
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WA, 312 AYVINYIWIYDIANTNNTINAUALNITAIUTINAINT 3(3-0-6)
LW 312 Law of Business Organizations and Mergers and Acquisitions
ﬁﬂw’lﬂ{mm’lEJLﬁlEJ?ﬁ'Uﬂ’lﬁ'@é'ﬂadﬁﬂ‘ﬁbﬁﬁﬂugﬂLL‘U‘UG]"N"”] Faldun vud 3o vTEumvy wazns
fuflugsiaguuuudug
Study on legal principles of formation of business organizations such as partnerships, companies,

public coumpany and other business organizations.

nauIvINMaNeITaURYR

uR. 315 NYUANYIIMEITANNTAIANUNNVILLENTY 1 33-0-6)

LW 315 Law of Civil Procedures 1
ANINGUUILTTNAITUIAMUUNG AINUTLLIANGMINETINITUIANLUNG 1A 1 A1A 2 kae AR 3
Study on legal principles on litigating civil cases pertaining to Divisions 1-3 under the Civil

Procedure Code.

ue. 316 NYYUIETINIIBTNINTUIAUNNNULBLDNTY 2 3(3-0-6)
LW 316 Law of Civil Procedures 2
ANWINGUNILTIRAITUIAMUUNE ANUUTLLIANGVINLTIRAITUIALLNG 1A 4
Study of legal principles on litigating civil cases pertaining to Division 4 under the Civil Procedure

Code.

UM, 317 SLUUMARAEVENNYUNETWIEITNTNAR 2(2-0-4)
LW 317 Court Systems and Principles of Procedural Law

ﬁﬂ‘mg'ﬂLLU‘lJmi{f@adﬁﬂwmma 9IUNVDIAAHAY LLazéﬁm%adeﬁwmm nalnn1stun mstaiy
wissama LagndniluinhesiiansanaauagseuugaInis

Study of court systems, jurisdiction of courts and power of judges; procedural rules of courts;

conflict of jurisdiction and general principles of legal procedures and judicial system.

up. 318 NOUUEIIMIELTTNIITUIAUNNNY ML 3(3-0-6)
LW 318 Law of Criminal Procedures
ANYINQVUIEITNAITUNANDIYT ANNUTZUIANYMUNETTNINTUIANBIY)

Study on legal principles on litigating criminal cases pertaining to the Criminal Procedure Code.
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uR. 321 NYUNIEIINIEITNTAUNANUNINGNULUNITY 2(2-0-4)
LW 321 Law of Public Procedures

ﬁﬂw’mgmmm?{m TUITNAITUIAANIINYMUIGUNIYY BIUIIVBIANAHA 199 ﬂaiﬂﬂ’l‘iﬁ’lﬂﬂd‘ﬁluﬁﬁ’la
NSTUIIRANTANAT Wazn1TTHIAARTNILTTL

Study on legal principles of litigation in Public and Admistrative Courts, including the procedural

rulse of courts, jurisdiction and the decision making in these courts.

up. 413 ﬂizmuﬂ’ﬁéjum“ﬁal,ﬁ%ﬁﬂLLazmiﬁWLauawmuwﬁﬂg’m 2(2-0-49)
LW 413 Investigation and Evidences Submission

Anviduneu nsvuiunsfumnderiinnidluafidnunisneg uarsiusameundngiu aaonTumsfiga
NN A mTUNIALTUARA NN TEUIUN SRS TTY

Study on process of official legal inquiry in both Civil and Criminal cases; collecting evidences

and proof of evidences for justice process.

NHUIYINYUUYTENINUTEINA
wn. 410 NYMINYTENINUTLALHUNAAYAAS 3(3-0-6)
LW 410 Private International Law
ANYIMENNYUUIBLAZUUIAMUAAN N MUIETENTNUTEVARNUNARUARGIIAIEAIUFURUS TN
enyufulenyuiifiesdUsenauseninaseina ﬂgwmmﬁmﬁué’iyﬁmﬁmamﬂﬂa AsnuAdnsneing uas
A01UNINTVDIUAAALUNITENINUTENA A0TULVBIAUTIAUALAUAIIAT NTNNYUNIBTIAIENI1TTAA UL
nHNUIY
Study on general principles of private international law applying to private relationship which has

foreign elements. The study also includes principles of nationality, legal status of persons and alien under

one’s domestic law, and conflict of laws rules.

up. 411 NQUNNETENINUTEINALKNUNARLLIDY 3(3-0-6)
LW 411 Public International Law

ANYIANNYVUIETENI U TEINALNUNARLITBY MADAIUUBLANYDINMUIETENINUTEMNA JNTIENT
TumangranesgnineUssma mslduasmsiaungrnesewinasema avduagniifivesdy nufansseiude
NN NTENIN93g

Study on general principles of public international law, including sources of international law,
subject of international law, application and interpretation of international law, Rights and Responsibility

of State, and State settlement of disputes.
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ngudvnguaneifgafunisidsuiamiedenn nsWaguYy vieinermaniuazmalulad
up. 221 nQueIITEnIngaunatyan 2(2-0-4)
LW 221 Intellectual Property Law

ﬁﬂmmnﬁmLLazﬂg‘wmmﬁsnﬁum%fwéﬁumqﬂmiy’l Tnewiudesdedns avsUns wiemuen1se was
AMUEUININSAN maenudennassyinsUsymaiifedes

Study on legal concept and principles of intellectual property: Copyright, Patent, and Trademark,

and Trade secret, including international agreement relating to intellectual property issue.

up. 319 NMUIEIINIENEIUNANF Y 2(2-0-4)
LW 319 Law of Evidence

ANINGUUIETIMENYIUNENFIU AIUUTTUIANYMNETTNATUIAILUNG UTEaIangvungTanansan
AITUBIEY LLazﬂmeaﬁmwﬁluﬂ

Study on legal principles of the law of evidence under the Civil Procedures Code, Criminal
Procedures Code, and relating specific Acts.

a

un. 320 NQUNIEIWEaNaraekazn1THUNRINg 2(2-0-4)
LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency
Anwinguungdnslgauaraty I5n153nn1snindduvesgnuiinisdsfudisevil wazn1sdnassdisend

UnuInveddntnuRinensnduazyaraduiiiettesiugnuil 81unaea nszuIuiinnsanefduavany uay

il
m'ﬁﬁuvjﬁamiﬁuaqqﬂwﬁ
Study on legal principles on bankruptcy and insolvency law, including the roles of official

receivers, debtors, procedural rules of the Bankruptcy Court.

UR. 412 NHUNIBUTINU 2(2-0-4)
LW 412 Labour Law
ﬁﬂwwﬂgummﬁmﬁ’umwu ANUUTTUIANYVUNELNIRAL NIV NYVUIETIAILAUATEIUTINU
nnynedsLsuduius dnnguneUssiudeeadesiu saimdnngrmnehdensfiansanafusany
Study on legal principles of labour law under the Civil and Commercial Code, Social insurance

law, including the procedural of Labour Court.

nangnslAmansUun
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up. 415 NQUNNENIBeINT 2(2-0-4)
LW 415 Tax Law
Anwnguanaineiun1Beinalowunuyssuiasu)Ing wasngruuiefieudus NneIted

Study on legal principles of tax law under the Tax Code and specific relating Acts.

1a ¥ = 1 a
NAUIVUANIZAIY - LAaN (16 WUIWNA)

NENAIYINRILTINYEN1IYITIN
miefn (Usseg-UjiR-Anwinienuies)
up. 421 awnguanelne 2(2-0-4)
LW 421 Thai Legal Language
Anwineensidniwinguanelne Hnniseiu nmslwsgikasinnuniwinguuielng waznisasy
USZIAUIINONAITNNNGANNY
Study on Thai legal usage in legal context, reading skill, application and analysis legal context

and document.

WAL 422 NNTEMUDNAITNNNYMUIENIYITING WAL NITAUAT 2(2-0-4)
LW 422 English Legal Reading and Research

ANwILaTNNUTINBENITEIULBNAITIVITNN NN VLY KagHNHUNITAUATNBNAITN NN VUIELAL
nOuagseUsTIA

Study on reading and researching skills pertaining to legal documents.

U, 423 N19IANULATAIATIADY 2(2-0-4)
LW 423 Advocacy and Moot Court

Anvunaianazidnslunismisund n1s5s19Aies mlin1s woasnisal A15e9 wazmalaAnisInAIN
Tudumma naenautlymenag Mieatunisiuduad

Study on general principles and techniques on moot court: drafting the plaints and the pleadins.

uR. 424 FVITNEANUNYMUY NUIEANUKAENITIANTTATNUNVEIEY 2(2-0-4)
LW 424 Legal Consultancy; Advocacy and Law Firm Management
Anvsdnmsddlunsdaisdidnnungmang msuimsny wagdsnsluAnUSnwungnay FERLS
ussEmnueRY WsliinAnuldeseuanundenlunisuszneuiv@n
Study on how to set up and operate a law firm, office management and consulting with clients.

Including lawyer code of conduct.

nangnslAmansUun



23

up. 425 vinwglumsujiRaumanguane 22-0-4)
LW 425 Basic Skills in Legal Practice
Anwnannistiausnymengmunewaznisinainasteninininenilusasnsinaiau joR

Study on consultation skill and practice on amicable settlement of disputes.

up. 426 M3lduaznIsAAIUNg U 2(2-0-4)
LW 426 Application and Interpretation of Law
Anwmaninasinislduaznisiinunguunealeanuaidnyswaznisldngrunesuuiieusdes (Analogy)
msldnguneaIausand sudnutiymuazndnnslivaemsimungrunsanzides
Study on legal application and interpretation, including analogy and application of customary
law.

1a 1

NENIYINYUUIBUWIUAZDIYN
up. 431 FUNUINOUUIEUNILALNIYE 2(2-0-4)
LW 431 Seminar in Civil and Commercial Law

Anwspifiutigvilungmneuisuazinded Tasmsdusun Welsindnulddue fndunisinsz
wazmslimnudiunisngmuneg

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Civil and Commercial Law .

uR. 432 FUNUINYUNYRIY 2(2-0-4)
LW 432 Seminar in Criminal Law

ﬁﬂ‘tﬂ'ﬂizLﬁuﬂwﬂuﬂizmaﬂgwmamiyﬂ ey naruRn mﬂavﬂww WAZAIURNANIIDIYINN
nvisneiadun Inensduuun weliind@nunléduat Indunmsiesgiwaznslvianuiunisnguune

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Criminal Law, general principles and offences.

uR. 433 FUNUINYVIEITNITUIAUNWNUULLENTY 22-0-14)
LW 433 Seminar in Law of Civil Procedures
Anuuszdutgmlungrnediiansaneumangrnetensulasnmsduuun deliin@nwldduat
Andumsiinsisikaznmslienuiumengmane
In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Civil Procedural Law.

nangnslAmansUun
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ue. 434 FUNUINYMUNETBTRAITUIANUNINYMLEBIYN 2(2-0-49)
LW 434 Seminar in Law of Criminal Procedures
Anvsedudguilungraneisinsananummangraneonglasnisdusun deliinAnunldduat
'FlﬂclumﬁLm’wﬁLLazm'ﬂﬁmmLﬁumﬂﬂgwma
In order to improve students’ critical and legal councelling skill, this subject will study on special

problems in Criminal Procedural Law.

U, 435 NgUINEIIENTEUILNSERsIINEMSUANLaTIE1ITY 2(2-0-4)
LW 435 Law of Juvenile Justice System

Anwingneifgaiuaviveainuazionvu manseviianuiaveafnuazienivu nszuILMIYRsIIY
dufudinuazienivy aronumduasondnuasierumungnedeNIatimaETuLaYATaUAT LAY
FBiRnsanafienvuwazasouaimaensungiefiewdun fifeades

Study on legal principles of juvenile's rights, juvenile offences including juvenile court jurisdiction.

UR. 436 DIVYIINELATUNINGT 2(2-0-4)
LW 436 Criminology and Penology

ANYIANUNINYLALVBULUAYDIDIYEYIINGT ANWZLAYaNAYa0 U INTIH N13UsaiuR1vINTTY
ﬂ’l‘iLLf’ﬂ,‘ULLaz‘ﬁuwjﬁgﬂ‘ixﬁ’lﬂ’J’mﬁﬂ ANUVINEUAZIDUIATRITININYT Nuiuazn1sufifdesnseyinauie
9191 N155ANNTAINY MIANUTENGAkazN1TRNNITading

Study on principles of criminology and penology, including the guideline for prevention and

rehabilitation.

wn. 437 AQMINYIWNIYDIYEYINTIUNNGINY 2(2-0-4)
LW 437 Law of Business Crime

ﬁﬂi&#’lﬂ{]ﬁll’]EJﬁLﬁEJ?ﬁIUEJ’]‘UQJJ’]ﬂ'ﬁNVINGjﬁ‘\] é’ﬂwmtLLaggﬂLLUU‘UEN@’I%EUU’]ﬂ'ﬁNVI’NSﬁfQﬁ] UIRNINTTLAE
nalnresszlunisunuunuevyInTsumegsia

Study on legal principles of business crime, including forms and types of business crime and the

government measures for control and suppression of such crime.

NENIVINGUABUNIYY
up. 441 gt deniaiagga 2(2-0-4)
LW 441 Election Law and Parliament

Anwnganeifstunssanmadios madenss uazsgan

Study on legal principles of political parties, election, and parliament systems.

nangnslAmansUun
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up. 442 GNSuYweTY 22-0-4)
LW 442 Human Rights

ANWILUIAA TTRIUINT Wazna NN U8 ENSuyweyY miﬂ’:umaaﬁwﬁquaﬁnu‘ﬁﬂmzﬁmmﬁw
Useimaluszauginauazlulsewmalneg

Study on legal concept and principles of human rights in both regional and international levels,

including in Thai human rights context.

uA. 443 NOUUILNITAL 2(2-0-4)
LW 443 Public Finance Law

Anwmnuf ulsune uazngrinon1siu vdnAsugmaniiiisafuNTiuLaENIAaIYeIy UNUMLAY
ulsuigvesdglumsduiunsasugia udnngrunediisifunisiunisads 33nsauUseanm mifjwit,az
fusUng maemaunguneifeiuulouisnsiudug

Study on theories, policies, and principles on finance and economical of a State's bureau of

budget.

up. 444 Foyey1veasy 2(2-0-4)
LW 444 State Contract

AnwmENNY 99AUIENBY NTEUIUNTT JULUUKAENTIRYIAYI1v8ISTAUNVNNEUNS kazngVae
RGFRN

Study on legal principles relating to state contracts, components, process, and forms of state
contracts; state contracts in accordance to civil law; administrative contracts.
U, 445 ﬂg]'mﬂEJ’J'W?T?aﬂﬂiaw%’ﬂﬁwﬁ'wmﬂiﬁiiwmaLL@%?QLL?@%’@M 2(2-0-4)
LW 445 Natural Resources and Environmental Law

AnwiuiAnkavnguunefeanumsausnulayldUssleviannine1nssssuyfuasdaIndon SIuNg

' '
a

AMUAINUAIBNITININ TymdsianasunaznansznuNdaneddiiinuazdinn nasnaunsatiuaAine1eg

Study on legal concepts and principles of preservation of natural resources and environment.

um. 446 nonIneUTEAUaIAY 2(2-0-4)
LW 446 Social Security Law

AnwiunAnuazngynefiieaiuUssiudsen svuumsussiuanudutas msUsefuanuymnanmn
NM5UTZAUAMUTTININ N15UTZAUMTUTAUE Warn1TUTeAUNTI19U saenaulemainnisldsyuuyse dudenu
Tudsznelng

Study on legal concepts and principles, including in the context of Thai social security.
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uR. 447 FUNUINYUIYUMITY 2(2-0-4)
LW 447 Seminar in Public Law

Anuusdutgmlungmneumaulasnsduan Weliind@nunldduat Anumseneginagnisln
ANILAUVINNG WA

In order to improve students’ critical and legal counselling skill, this subject will study on special

problems in Public Law.

UA. 448 NYUIYUMYUNIUATYFNI 2(2-0-4)
LW 448 Public Economic Law

ANYINYNUIYUMIYUNIAUATEFN ﬂ’]i{fﬂaﬂﬁﬂiuazﬂ’liﬁ’]Lﬁuﬂ’]i‘ﬁLﬁﬂ?ﬁULﬂi‘Uﬂﬁﬁ]%m%ﬁ AADAIUNT
AIUANNTUNTNUYINALATYFAAVRTT

Study on legal principles of public finance, public institutions ans agencies, and public

intervention.

NHUIYINYUUETENINUTINA
up. 451 NQUNIENIIASENINUTEINA 2(2-0-4)
LW 451 International Trade Law
AnwingruneukarneuuanienisasenineUseimasuUsenaumedygseninaussmanueud
eMsTeneEuAsTwINUsEmA MSTUEIsEWINeUsEme Wae INCOTERMS mstnsyluseninaUssine avis
Uselevun1en® nasnaun1ssedudeRininmiesnsamseningusena
Study on legal principles on international trade and practice, including international sale of
contract under the Convention on International Sale of Goods: CISG, INCOTERMs, International Payment,

Tax benefits, and Settlement of Disputes.

up. 452 NOYIETENINUIENATIMENSLA 2(2-0-4)
LW 452 International Law of the Sea

ANYINOUUIBTENTNUITENATIAENLLE UATDINNIANIINZLAVDITT AABAIUSIUIILATANT VRIS
il ydsmsssiuigmdefinmsevinigiainannmeia

Study on legal principles of the Law of the Sea, including the rights and power of coastal state,

and the settlement of disputes.

nangnslAmansUun
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up. 453 NUNIEIWNIEBIANITIENIUTEINA 2(2-0-4)
LW 453 Law of International Organization

ANWIITMUINIT LA Efﬁu’l‘\liiiﬁj’]ﬁl LLaSUWU’MSUQQENﬁﬂ’]iig‘Mj’NU'WLVW‘i 'ﬁ?iﬁ/}gﬂaﬂﬁﬂ’li‘izﬂ’j’lﬂ
UseinAszauninie

Study on legal concepts and principles of International Organizations in both regional and

international level.

ug. 454 Agungarameglsy 2(2-0-4)
LW 454 European Union Law

Anwdsnnuduinuasiiauinisvesanamglsy (EU) naanaulassainsuazsrunanifiveesdnig
sewinsUszined Yaiinvosnguaneglsy maenauaruduiusnieluseninaanninglsusudganndn uay
Anuduseuenvesanamylsuuigau vioesdnsseninaUssmadue

Study on the history and the development of the European Union: EU, including its organization
and functions, Sources of EU laws, Relationship between Member States of EU and the States outside

EU, and other International Organizations.

uR. 455 NUNIEIWNIENITRULAENTEUIAITIENINUSEMA 2(2-0-4)
LW 455 Law of International Banking and Finance Transactions

AnwnguanenasIsUURNAEITUNTRUNSEUIATTEnInaUsEma sunesedeuIsufuRnAeItes

Study on legal principles and practice of international banking and finance.

wn. 456 UYILAAAINITNINITATENIIUSEINA 2(2-0-4)

LW 456 International Commercial Arbitration
AnwuunAnuagngmneifgaiunszuiunsssfuteiinimmisgsianisé lnonsoyglanainimis

nsAsEnielseing

Study on legal concepts and principles of commercial arbitration.

un. 457 ﬂgmms?im’ma”amwdwﬂiswm 2(2-0-4)
LW 457 International Environmental Law

o/ L3 [ a

ﬁﬂ@’lﬂ{]ﬁﬂ’]ﬂigﬂ’j’mﬂitWlﬂﬁlLﬁlEJ’JﬁUﬂ’l‘iE]HiﬂUVl‘iWEJ’lﬂiﬁi'ﬁN%’mLLagalﬂLL’mayE]ﬁ,J Mﬁﬂﬂ’]i‘ﬁﬂi’lﬂﬁ’m
?{QLmé’auLLasayé’miy']@mq suiednsfionssansdannden uarmsseiudeinmaudcundeusewing
Useine

Study on international legal concepts and principles of preservation of natural resources and

environment, including settlement of dispute mechanism.
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up. 458 NUNNEIWNIENIEINTTENINUTEIMA 2(2-0-4)
LW 458 International Taxation Law

a

Anwinguane s:dsuisUfUR dennatieaiunsiniun18e1nssenineUssing Laguanng e
Wendumsudanisdaiunddeu

Study on legal principles of taxation and double taxation avoidance agreements.

uR. 459 NYUNILIWNIEIANITATYFNITENINNUTENA 2(2-0-4)
LW 459 Law of International Economic Organization
ﬁﬂmﬂgumm?{mﬁ’umﬁmé?qaqﬁmimegﬁ%zm"mﬂizmﬂ AADAIUUNUIMVET UAZEIUNTBY
BIANTATYEAITEN I sEImNATUSTaUTN
Study on legal principles of international economic organizations, including duties and

responsibilities between international economic organizations and members.

NHUIYINYUUEFTINI
up. 461 ﬂgmuwﬁ’lﬁasw%“wéaumaﬂgyzmLﬁa 2(2-0-4)
QﬁﬁzyzywﬁmﬁmazmiLLamaaﬂmai’@uuﬁiiu
LW 461 Intellectual Property Law for
Traditional Knowledge and Cultural Expression
ﬁﬂmﬂgmmsJLﬁ'mf’fumiﬁmmaw%’wéﬁumqﬂiyiywﬁﬁaﬂmﬁugﬁ{]iyiywﬁm?{uuam'rﬁLLamaaﬂmq
TUSTTY %QLﬁuﬁugmﬁuaqLﬁi@gﬁaa%f’maﬁﬁﬁuaﬂm
Study on legal principles relating to the protection of intellectual properties associated with

local wisdoms, folk law and cultural expressions which bring about Thai creative economy.

uP. 462 NHMLIEIINILNITLATUNINITA 2(2-0-4)
LW 462 Competition Law
ﬁﬂmumﬁmLLazﬂQMmEJLﬁIEJ’Jﬁ'UﬂWiLL‘szJQ%JuImJLﬁ ﬂ’]iﬁ:ljﬂ“ﬂ’]ﬂi/l’]dﬂ’]iéj’] ASANUATIANAUAT AABAIU
nMsudstunsmsiiiliidusssn uaswansznuseduilna i’mﬁ’qﬁﬂmﬁqﬂgwmstﬂé’asJ%’aé’zgzywﬁhiLﬂuﬁiiu
Study on legal concepts and principles of trade competition law: free trade agreements, types
of monopoly, pricing; unfair competition and impact on consumer, including study on the law of unfair

contracrt terms.
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uR. 463 NUNNEIWENENNITNERATAAIANSNNTIE 2(2-0-4)
LW 463 Securities Law and Regulations

Anwnguaneifeatusatavdnning nsuimsnulagnisiuiunisvesmatavdnningduazaonu
#199 Tiieates nasaaumsmuANNTUTENUTIRINENNIWG

Study on legal principles relating to stock exchange; management and operation in the stock

exchange, institutions and control on the securities business.

U, 464 NMITNAYYILAZNITATINDTON 2(2-0-4)
LW 464 Contractual Drafting and Negotiation

AnwmaninaiuazIsn1sens1danssukasd YL UUAN 9 nasnaunsidnwivigndesnungming
UaZNSHANYELATIUNTIATIIRDTOS

Study on principles and process in contract drafting; apply language for drafting contract and

preparation for negotiation.

uR. 465 NIFIAWTEULLNATAINTUBIANITINA LA 2(2-0-4)

LW 465 Drafting Legal Documents for New Business
Anwnagiindunisldmnufifeatunguneidneesdnsssfanuiulilunisdamdouenasein q il

THlumsindsesdnamagsialu

Study and practice in applying the law of business organization to prepare documents for seting

up.

up. 466 N133TIUVTENNIVIMIAEDN 22-0-4)
LW 466 Alternative Dispute Resolution
AnwlwiAaLaNYMINELeINUNTITIUTaRNIINIBEDN

Study on legal concepts and principles of alternative dispute resolution methods.

ue. 467 m;]‘mﬂEJ’J"W?T?EJﬁqiﬂiiMﬂ’liﬁuﬂﬂ’]iLLazﬂ’]iﬁu 22-0-4)
LW 467 Banking and Finance Transaction Law

Anwinguanoifigfugsnssusunsiu n15suIAns nsrenil mslvmdndsefuiiAeadesiugsnssu
Frunsdu shulssmalnenazsnesUssne

Study on legal principles relating to finance transactions, banking, security transactions in both

Thailand and international levels.
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up. 468 MUy msutinng e 22-0-4)
LW 468 Accounting for Lawyers

AnwinsundnuaznQnasin1etyddnunussneunisidnguuneg auduiusseninarannisUgdiu
ngvnedneeIfnIgsRlLarnBeIns mesusunauazsuilsemuienslisUInwsunging

Study on accounting concepts and principles and relationship between law and accounting

concerning to business organization and tax; auditing income statement for legal advice.

um. 469 npuaneiisnsiunsesiuilnauasaiuiinvesdumilivaonsie 2(2-0-4)

LW 469 Consumer Protection and Products Liability Laws
AnwuwiAnuazngnefefuduilaauasanuiuinvesdudniilivasnsie
Study on legal concepts and principles concerning to consumer protection and product liability

of manufacturers for defective products.

ug. 470 ngpsnedmgmelulagansaune 2(2-0-4)
LW 470 Information Technology Law

Anwnguaneiieaiunmslfineluladasauma Sumedidn luguuuusineg mansgvhanuiafifeites
fumalulagansaunanaanau anusuiinveslldusnisuazyliuinig

Study on legal concepts and principles pertaining to information technologies and internet

transactions, including computer and technology crimes.

up. 471 ngranedwiegInssumnedidnvseiind 2(2-0-4)
LW 471 Electronic Transaction Law

s a

Anwingraneieltugsnssunedianusedind anefleTedianvsedind gsnausnisieaiugsnssumis
ddnwseiind uazgsnssunsdidnnsedndniasy
Study on legal principles concerning to electronic transactions in various forms such as C2C, B2B,

C2G, and G2G: including electronic signature.

up. 472 NQUNIEIWNIENITAINUY 2(2-0-4)
LW 472 Investment Law

Anwinguineiisdafunsamuvedinguazanassima n15UsenoUeITnednusIIf1I naenaundn
ngvneifeafuanumsiuiiieadetunisamu

Study on legal principles relating to Thai and foreign investment, foreign occupation, including

legal principles relating to financial institutions and investment.
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up. 473 NQUNIEINIENITANAIMNTTY 2(2-0-4)
LW 473 Industrial Law

ﬁﬂ‘t‘}’lﬂ{]MN’IEJLﬁIEJ’JﬁUQG]ﬁ’MﬂTiN ﬂ’l'ﬁﬂ’J‘Uﬂllﬂ’l'ﬁﬂ'ﬁ%ﬂE]Uﬁ‘\]ﬂ’]‘JI‘JN’]UQWﬁ’MﬂTJN faRnIUTELT8U
ngneut wagtmmediunguineifeides

Study on legal principles relating to industries, control on industrial factories, regulations and

legal problem issues.

up. 474 NYMINYIINYAININT 2(2-0-4)
LW 474 Customs Law

Anvnilevisvesdguagngraneiisdfuisnisaaning anusuilessninasemaindieqaning ns
AMUALAZN15T158N 1BV IALUIR0N ENNAIIKAETIEN1TNTINFRUNAINITNTIIARY ASN1sAanINIwuUls
\onans (Paperless) naonaufnwssiloungunusiniiefos

Study on state policies and principles of customs law, international agreements on customs,
import and export tax and duties, criteria and methods for post clearance audit, e-customs, and relevant

regulations.

up. 475 nguanedvensvudduawagladafng 2(2-0-4)
LW 475 Law of Transportation and Logistic
Anwinguaneinriunsianisauvudsluunuunieg

Study on legal principles of logistic managements in various forms.

up. 476 naneIegIiavioaiien 2(2-0-4)
LW 476 Law of Tourism Business
ﬁﬂw’mgmmaLﬁaaﬁUﬂﬁiﬂisﬂauqiﬁﬂwLLiNLLazmiﬁaﬂLﬁmﬂizmw&hﬂﬂ pasnIuTTiisuLay
QLI MAeades
Study on legal principles relating to hospitality and tourism industry, including other rules and

regulations.

up. 477 AQVUNEIINIENISUIENAUTIRAlNIANLIAY 2(2-0-4)
LW 477 Law of Telecommunication Business
ﬁﬂ‘lﬁﬂLL‘lnuIEJU’IEJLLﬁﬂ%ﬁLLazﬂgﬂﬂgﬁm’lﬁJLﬁEJ’Jﬁ"Uﬂ’]‘i’d‘izﬂEJqumﬂ’liﬁ’]uIV]imJU’lﬂu LAz UNUMMTTives
asAnsBasglumsmiugua
Study on state policies and legal principles concerning functions of independent agency

governing broadcasting and telecommunication.
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up. 478 NUNIEIIMENTTUsENoUSINARdImITUNINg 2(2-0-4)
LW 478 Law of Real Estate Business

Anwinguuneiieiunisinassiau o1asya faufles uaznSifeadussiaedmniuning naonau
wwnleuerasiglunsatuayuwazdaasunmsysenaugsianingt?

Study on legal principles concerning land allocation, condominiums, country planning and tax

on real estate business, state policies for supporting and promoting the businesses.

ug. 479 NYMHIEIINILNITAIUTINAINTT 2(2-0-4)
LW 479 Law of Mergers and Acquisitions
Anwingraneiieafun15nUTINAINT (Merger and Acquisition) npusnevdnnindiiAsadesiunis
audunisfend Bnssdannmunuians Jgmasiifedes uagnsiuisnesnaneaandnming
Study on legal principles of merger and acquisition, securities laws related to such operations,
drafting a merger agreement, tax problem issues and withdrawing the company from the stock market.
uR. 480 NYUNILIWNIEATIANTOYRUS 2(2-0-4)
LW 480 Derivative Law

Anwinguaneinenfiveyiusninsiuiinelesiusnsnendeuardnswaniliey

Study on legal principles of financial derivatives relating to interest rates and exchange rates.

up. 481 MsUIMIIANIInSwdaumstyan 2(2-0-4)

LW 481 Intellectual Property Management
Anwngrnefigriumsuimsianmindaunsdyadmiuidivesdvsviedusznougsia Tnesjatiu

MsUSMIIRnIsnsndauneloyan

Study on legal principles of intellectual property management for owners or business operators.

up. 482 dununnguaneningaunadyan 2(2-0-4)
LW 482 Seminar in Intellectual Property Law
Anwussidutigmlunguaneninddunadyglasnisdunun weliinAnwldduath Bndunis
Aasziaznsiimuiuniesng e
Study on special issues in intellectual property laws by seminar method for law students to

research and practice in analysis and giving legal opinions.
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up. 483 nguedmIUEUIENEUNS 2(2-0-4)
LW 483 Entrepreneurship Law

v

Anwinguunendndudmiudusznounts Tunisdadesdnsgsia Ussiiudenguuneiiddaludgyan
Uszuaneingg Nendudmdunisusznaugsia
Study on legal principles for entrepreneurs preparing to establish own business organization and

important legal issues in various types of contracts for business.

ug. 484 NHMUIEIINILATBNITUIIAA 2(2-0-4)
LW 484 Consumption Tax Law

Anwingunefeafuansmsuilae mdgshaems mSassmanin Mdyadfiuuasn®dug 7l
anwazluiusafeany

Study on legal concepts and principles relating to consumption tax, specific business tax, excise

tax, VAT and other taxes that have similar characteristics.

up. 485 NHMUIEIIMIENENIUY 2(2-0-4)
LW 485 Energy Law
Anngunglunmsmunuuarliusyloviluuvaamdanueeg sufomdanumauny
Study on legal principles for controlling and utilizing in various energy resources and renewable

energy.

uR. 486 NOYUIYIPILAVNINUALNITUNNE 2(2-0-4)
LW 486 Health and Medical Law

Anwngraneiierfudndiuas wdnussiuguain msmuaunsUsEneuindndiunsunmduaznis
AUALANUNENUNA WagngysneRefumaluladduineimansnisunng

Study on legal principles regarding to patient rights, health insurance, controls on medical

professions and hospitals, and laws concerning to medical science technology.

ngulvINVIneLeL AN
up. 491 NQUUNEINRIEUTEYIAND LT 2(2-0-4)
LW 491  ASEAN Community Law

AnwuuInuAai ug LAz Hd NN TYeIN s TINF Tuess g g nursar AU s Auaie de
nrueanidosled (ASEAN: Association of South East Asian Nations) 1 sluduaa1usaufieduainustung
WiTHENY eANLALIRUETTY

Study on legal concepts and principles of the Association of South East Asian Nations (ASEAN).
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wn. 492 AQVIINEIUTINIUNITAUALATAMUTENIIUTENA 2(2-0-4)
LW 492  Chinese International Trade and Investment Law
ﬁﬂmL?{mﬁ’wé’ﬂﬂgwmsJLﬁmeumiﬁﬁzm'NUizmﬁLLazmiamuimdNUizmmmmmm%’g
U3¥1VUIU MADAIUTTUULATEIN AL ULEUIENTAMUYDIANTITUS FUTE VWA ngrianeisfun1sUszney
DITNAUAIIAY LL@%m;]‘mﬂEJLﬁlEJ?ﬁ"Uﬂ’]iﬁuﬂ’]iﬁu’]ﬂ’ﬁﬁﬁ&n“ﬁjad LAZAUANGITENTNU ST AT USELne
a1515usgU ST UL
Study on Chinese legal principles on international trade and investment, including Chinese
economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by China.

wn. 493 AQVIENYEEUNNTIIIENTALAENTAMUTENINUTEINA 2(2-0-4)
LW 493  Myanmar International Trade and Investment Law
ﬁﬂmLﬁ'mﬁwé’ﬂﬂgwmsJLﬁsJ'ngUﬂ'rm”’ﬁmd'mUixmﬂLLasm'ﬁamu'ﬁwﬁNUizmmaamﬁﬁm%’@ma
AN MEEUNS MABAIUTEUULATEEN LAz ULEUIENITAI VBT TUS TR NLTlauINS nQMneiAeiy
A15USENBUDITNAURIIAY LL@Sﬂ{]W,J’]EJLﬁlﬁnﬁ"UﬂWiL‘EUﬂ’]iﬁu’]ﬂ’]iﬁLﬁﬂi‘ijaﬂ LLatﬂﬁ’lmmﬂaﬂigﬁ’j’NU‘wLVIﬁﬁI
UseinAansI s Tuitann e uInSa sy
Study on Myanmar legal principles on international trade and investment, including Myanmar
economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Myanmar.

wn. 494 AQVINYIEAILIIMENMIALAENTAUTENI U TEINA 2(2-0-4)
LW 494  Vietnamese International Trade and Investment Law
AnwAeafundnngmneiieiunsiseninsUssmatasnsamuseninasemavesanssusginy
feudsany paonsuszuulAswgiakazuloutsnsamuvesasisasgdenudonisauiy ngmnoiieadiunig
UszneuonTnAusnedng uazngrsneiisdfunisiunssunmsifsndes uazanuanasszrinsUssmanyssina
asnsausgdennenionuiuauy
Study on Vietnamese legal principles on international trade and investment, Vietnamese including

economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Vietnam.
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wn. 495 AQMINEATIINIENITAUAENITAUTENIN U TEINA 2(2-0-4)
LW 495  Laos International Trade and Investment Law
ﬁﬂmL?{mﬁ’wé’ﬂﬂgwmsJLﬁmeumiﬁﬁzm'NUizmﬁLLazmiamuimdNUizmmmmmm%’g
UszvSulneuseuvuas naenaussuuAsEgRakasuleu1en15avuYesassnsussvsulnedsyunguan
ﬂg]'mnEJLﬁ'EJ’Jﬁumiﬂizﬂaum%'vmwmﬁn LLazm;]‘VilﬂEJLﬁlEJ’]ﬁ"Uﬂ’]iﬁuﬂ’]iﬁu’]ﬂ’]iﬁﬁ&?“ﬁlaﬂ LAZAINUANGY
wmfﬂwismvﬁﬁﬂizLwﬂmmim%’gﬂizm%ﬂmaﬂiwwuanaaum
Study on Laos legal principles on international trade and investment, including Laos economic
system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting to

investment, and international agreements signed by Laos.

wn. 496 NYVNEAUNYIIWILNTAUALNTAMUITENIUTENA 2(2-0-4)
LW 496 Cambodian International Trade and Investment Law
ﬁﬂmLﬁ'mﬁuwﬁﬂﬂgwmaLﬁ&J’JﬁUﬂ’ﬁéj’limﬁ’NUizmmLa3miamuim’i’]wizmmaﬁ’mmmﬁﬂi
N maamuiwuLﬁi@gﬁmawiamEJm5aﬂﬂquﬁua&i’1‘zja’lm’15ﬂiﬁuwuﬁzj’l ﬂgwmalﬁmﬁumiilizﬂauaﬁwm
ERNRb! LLazm;]mJ’IEJLﬁlEnﬁ'Uﬂ’l'ilfmﬂ’l'iﬁu’lﬂ’l‘éﬁlﬁm%m LaTAILANAITENINIUTEMATIUSENATID 09N
AR
Study on Cambodian legal principles on international trade and investment, including Cambodian

economic system, investment policies, laws relating to alien workers’ rights, financial transaction affecting

to investment, and international agreements signed by Cambodia.

dwiiutindnwiidenununisBsunuuaniafing
mhefn (Ussene-UjUa-Anwisienues)

up. 401 LHSHUANNIANY 3(3-0-6)
LW 401 Pre-cooperative Education

(Fuuudvn ae. 301: WIgNaAnANY)

Anwkwifawazauilaseuvaniadnw uasnswssuaunsanlunisyingu wiuasevinveau
A1499) 9191 NSLAIENLNAITALIATIIY NISIEBNANIUUTZTNOUNTT MATIANISIUNTUNITAUN Bl N1TRmuineely
nsdeans ieluguuuunsdeatssening Generation waznslinwdsnguiionsdoans saufanisdeanstng
TAIUTTIY uaﬂmﬂﬁﬁwLﬁuﬁﬂwmiﬁ'mmm‘fluﬁma8"1qa%ﬁaa'ﬁﬂ%ﬂ’wuﬁﬁmmﬁmﬁLmﬂﬁm 13n3nenlunis
vhaswiugdu Smedalunsimuneisualuazduild msddndygragusznouns madamsileusenu
nsuaue wartemsuulusenircujuinuluanulsenaunis subenusssu 9585333 Lagasseussalu
anlugrusinngvaneg

Understanding the concepts of learning by doing, including working skills with people. Moreover,

study on how to produce attractive documents for applying jobs and relating skill for getting a job. In
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addition, it also focuses on having an entrepreneurial spirit, morality, ethics and professional skills as a

lawyer.

UM, 402 @nnaANY 6 (0 - 35-0)
LW 402 Cooperative Education
A1U9FUNDU: @OUNIUIYT U, 401

Anwnszuunsihauaidluma nhsnussmvieontisnuensusiieg Mfedosiunudungmng
Tugueninnuveshonuiug Wesuahsliindnwiianmdenlunisusznevednanmsufoinuetn
fiudnnisuazdiszuu UnAnwiazdesldaluinisviauegiafuna suudilidesndt 16 dUav wie 1 ae
mMsfne sudedinsuszdiunansvinuanennssiivnumsutumhenuiidn@ne ey wazdhfnw
%é}’aﬁmﬁﬁwquma;ﬂwaﬂﬂiﬁwqwuLﬁaéuqmﬂWiﬁwqwu

Practicing laws at Thai Courts, Goverment agencies and bodies, and private sectors in order to

enhancing students' working skills. Students must produce a final report after practicing from that

organization.

A. UINIYNADNLET 6 NIAn

thanwazsesdonGouneinduiilaaeuluuminedongann Litesndn 6 miedn
neivvasenziilaseuldiuams/nmaivdy

mhefin (Ussene-Ujua-Anwinignues)

up. 101 naneidodu 33-0-6)
LW 101 Introduction to Law

Anundnuazuiangrang Ussianvesngyane ndnnguuneiidfyuazdndudmivuszvsu e ndn
ngrunefiAsfuyana nénngumnefetunsihdinssunazdyan ndnngunieasounss vdnngmneusan
wdnNOMEDIY) MaNNgMeReatunil NOMUNYIFEIIUYLY WazNYINEUNATEN

Study on legal characteristics, sources of law, and legal principles for life, such as law of person,

principles of juristic acts and contracts law, principles of family law, principles of succession law, principles

of obligation law, principles of criminal law, constitutional law and administrative law.

un. 102 nguaneIsaen1sanliugsnalulssmelng 3(3-0-6)
LW 102 Laws and Regulations for Doing Business in Thailand

Anwinguuieiieafunisanidugsialulsemalng wu nguuiedncisdanssusasdygy nguuie

'
(% N (%

NEITUNITTARI0IANTIINT NVINEeNmAdINAEINUNITUTENOUSINY WU dya@euie i duiu
FryoyrAnUseiu 91109 9110 dyyimsng aaenaungunedus) Mngites
Study on Thai laws relating to doing business in Thailand, for instance, juristic act and contract

law, legal principles of how to set up business organization in Thailand, specific contracts, such as contract
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of sale, loan of money, contract of suretyship, suarantees, mortgages, and pledges, hire of property and

hire purchase, and other laws concerning to business.

nangnslAmansUun





